
 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ – ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΘΑΣΟΥ 

Α.Φ.Μ.  800125738 -  Δ.Ο.Υ. Καβάλας                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Λιμένας Θάσου 6404 Θάσος 

Τηλ.: 25930 24025-26 – Φαξ: 2593058344 

E-mail: grammateia@deyathassou.gr 

 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της με αριθμό 13/13-11-2023 τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού 

Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Θάσου. 

 

 

 

                   Αρ. Απόφασης 189/2023 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση απευθείας ανάθεσης 

συμβολαιογραφικών υπηρεσιών για τη 

σύνταξη πρόσθετων πράξεων δανειστικών 

συμβολαίων».                                                                                                           

                       

Στο Λιμένα Θάσου σήμερα στις 13  του μηνός Νοεμβρίου του έτους 2023 ημέρα της εβδομάδας 

Δευτέρα  και ώρα 13:00 μ.μ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Διοικητικό Συμβούλιο της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. 

στα γραφεία της Επιχείρησης, ύστερα από την υπ’  αριθμ. 4371/02-11-2023 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου αυτού κ. Μανίτσα Κωνσταντίνου, που επιδόθηκε σε όλους τους συμβούλους στο ηλεκτρονικό 

τους ταχυδρομείο (e-mail), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 1069/80. Αφού διαπιστώθηκε 

ότι υφίσταται νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο έντεκα (11)  μελών  συμμετείχαν  στη συνεδρίαση τα επτά  

(7) τακτικά μέλη, κηρύχθηκε από τον Πρόεδρο η έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Πρόεδρος: Μανίτσας Κωνσταντίνος 

Παρόντες: Σαλταρής Αργύριος - Μανίτσας Δημήτριος – Βουλτσίδης Παναγιώτης – Γεωργίου 

Ιωάννης – Λαμπρινίδης Λάμπρος – Κουτσουμανής Γεώργιος   

Απόντες:  Καραβούζης Στυλιανός - Μαλλιαρός Σωτήριος – Σουρίνης Ιωάννης -  Καζάρας 

Στέργιος  

Αποχωρήσαντες: ΚΑΝΕΙΣ 

 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το δέκατο  (-10
ο
-)  τακτικό θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει τα 

παρακάτω: 

  

Έχοντας υπόψη: 

1. Το υπ’  αριθμ. 11.676/27-04-2023 δανειστικό συμβόλαιο της  συμβολαιογράφου Καβάλας 

Μαρίας  Πολυχρονίδου, για τη συνομολόγηση πρώτου συμπληρωματικού τοκοχρεολυτικού 

δανείου ποσού 715.000,00 €, χορηγούμενου στη Δ.Ε.Υ.Α.Θ. από το Ταμείο Παρακαταθηκών 

και Δανείων, κατά ποσοστά 50% από πόρους της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων 

(ΕΤΕπ)) και 50% από πόρους του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων, για την εκτέλεση του 

έργου των ιδιωτικών συνδέσεων στο πλαίσιο του ενταγμένου στο Πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΓΙΩΟΕΥΣ-ΥΩΩ



Ι» και μεταφερόμενου στο ειδικό Αναπτυξιακό Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ», δυνάμει της 

παρ. 3 του άρθρου 21 της 22766/9-4-2020 (ΦΕΚ 1386/Β/14-4-2020) ΚΥΑ, έργου με τίτλο 

«ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΣΚΑΛΑΣ ΚΑΛΛΙΡΑΧΗΣ, ΣΚΑΛΑΣ ΣΩΤΗΡΟΣ». 

2. Το υπ’  αριθμ. 11.677/27-04-2023 δανειστικό συμβόλαιο της  συμβολαιογράφου Καβάλας 

Μαρίας Πολυχρονίδου, για τη συνομολόγηση δεύτερου  συμπληρωματικού τοκοχρεολυτικού 

δανείου ποσού 885.000,00 €, χορηγούμενου στη Δ.Ε.Υ.Α.Θ. από το Ταμείο Παρακαταθηκών 

και Δανείων, κατά ποσοστά 50% από πόρους της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων 

(ΕΤΕπ)) και 50% από πόρους του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων, για την εκτέλεση του 

έργου «Αποκατάσταση των ασφαλτικών σε όλο το πλάτος της ΕΟ69 και κατασκευή των 

αγωγών ύδρευσης του οικισμού Σκ. Καλλιράχης»,  στο πλαίσιο του ενταγμένου στο Ειδικό 

Αναπτυξιακό Πρόγραμμα  «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ», έργου με τίτλο «ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ 

ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΣΚΑΛΑΣ ΚΑΛΛΙΡΑΧΗΣ, ΣΚΑΛΑΣ ΣΩΤΗΡΟΣ». 

3. Την αναμονή αποστολής σχεδίων δανειστικών συμβολαίων από το Ταμείο Παρακαταθηκών και 

Δανείων για της συνομολόγηση  πρόσθετων πράξεων επί των ανωτέρω δανειστικών 

συμβολαίων  της  συμβολαιογράφου Καβάλας Μαρίας  Πολυχρονίδου. 

4. Την υπ΄ αριθ. ΑΑΥ 00306/07-11-2023 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με την οποία 

εγκρίνεται η δαπάνη και διατίθεται πίστωση ποσού 1.130,00 €  με Φ.Π.Α. σε βάρος των Κ.Α. 

61-00-0000, Κ.Α. 54-00 & Κ.Α. 64-98 του Προϋπολογισμού εξόδων της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. οικονομικού 

έτους 2023 για την ανάγκη αμοιβής συμβολαιογράφου για τη σύνταξη δανειακών συμβάσεων 

και την έκδοση αντιγράφων πρόσθετων πράξεων επί των αναφερόμενων δανειστικών 

συμβολαίων. 

Παρακαλούμε για την έγκριση της ανάθεσης της σύνταξης και υπογραφής των δανειακών συμβάσεων 

και την έκδοση αντιγράφων μεταξύ Δ.Ε.Υ.Α.Θ. και Ταμείου Παρακαταθηκών & Δανείων πρόσθετων 

πράξεων επί των υπόψη δανειστικών συμβολαίων στη συμβολαιογράφο Καβάλας κ. Πολυχρονίδου 

Μαρία. 

 

Τα μέλη εξέφρασαν  την άποψή τους επί του παραπάνω θέματος. 

  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να ψηφίσουν σχετικά. 

 

Υπέρ ψήφισαν και τα επτά  παρόντα μέλη 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο λαμβάνοντας υπόψη όλα τα ανωτέρω, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 5 

του  Ν. 1069/80, όπως ισχύουν, ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 

 

1. Εγκρίνει την ανάθεση της σύνταξης και υπογραφής, μεταξύ Δ.Ε.Υ.Α.Θ. και Ταμείου 

Παρακαταθηκών & Δανείων, και την έκδοση αντιγράφων, των πρόσθετων πράξεων επί των 

αναφερόμενων στην ανωτέρω εισήγηση δανειστικών συμβολαίων, στη συμβολαιογράφο 

Καβάλας  κ. Πολυχρονίδου Μαρία. 

2. Εγκρίνει την αμοιβή της συμβολαιογράφου έως του ποσού των 1.130,00 €, πλέον Φ.Π.Α.  σε 

βάρος των Κ.Α. 61-00-0000, Κ.Α. 54-0 & Κ.Α. 64-98  

3. Το ακριβές ποσό της αμοιβής θα αποτυπωθεί μετά τη λήψη από το Ταμείο Παρακαταθηκών & 

Δανείων των σχεδίων των πρόσθετων πράξεων.  

 

ΑΔΑ: 6ΓΙΩΟΕΥΣ-ΥΩΩ



Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 189/2023    

 

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                                                    Σαλταρής Αργύριος 

          Μανίτσας Κωνσταντίνος                                                Μανίτσας Δημήτριος 

                                                                                                    Βουλτσίδης Παναγιώτης 

                                                                                                    Γεωργίου Ιωάννης  

                                                                                                    Λαμπρινίδης Λάμπρος 

                                                                                                    Κουτσουμανής Γεώργιος 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

        Ακριβές  Απόσπασμα                                                        

          Θάσος   14-11-2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου                       

       

 
     Μανίτσας Κωνσταντίνος 

 

ΑΔΑ: 6ΓΙΩΟΕΥΣ-ΥΩΩ


		2023-11-16T13:49:51+0200
	Athens




